

## Consultas Realizadas

# Licitación 408662 - ADQUISICIÓN DE 4 MONTACARGAS DIESEL DE 3,5 TONELADAS

### Consulta 1 - plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2022
Buenos días!!  con relación a este llamado, solicito ver la posibilidad de ampliar el plazo de entrega de los bienes solicitados a 100 días ya que el tiempo que demora el flete de Europa y Asia es de bastante tiempo y hay una escases de contenedores. en la espera de una respuesta faorable, me despido con mmucho respeto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2022
Buenos días, en respuesta a la consulta realizada se ha emitido la Adenda correspondiente, el cual será publicado en el SICP.		

### Consulta 2 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	18-08-2022
el requerimiento de entrega dentro de los 15 días es un plazo muy corto solicitamos que sean un plazo de 120 a 150 días TODO POTENCIAL OFERENTE DEBE TENER LO MISMO DERECHOS QUE EN PODER PARTICIPAR EN UNA LIBRE COMPETENCIA ASI LA INSTITUCION PODRA AHORRAR DINERO AL ESTADO CON MEJORES PRECIOS. Por lo tanto respetuosamente solicitamos que reconsideren este punto del PBC extraer este requisito seria de verdad FOMENTAR A UNA LIBRE Y LEAL COMPETECIA Y COMO EMPRESA QUE DA TRABAJO A FAMILIAS PARAGUAYAS NECESITAMOS EQUIDAD Y OPORTUNIDAD DE PARTICIPAR LIBREMENTE AL PROCESO EN CUESTION.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2022
Buenos días, en respuesta a la consulta realizada se ha emitido la Adenda correspondiente, el cual será publicado en el SICP.		

### Consulta 3 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	18-08-2022
A fin de dar cumplimiento con las EETT requeridas, solicitamos que el plazo de entrega sea extendida como minimo a 120 días habiles contados a partir de la suscripción del Contrato.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2022
Buenos días, en respuesta a la consulta realizada se ha emitido la Adenda correspondiente, el cual será publicado en el SICP.		

## Consulta 4 - Nota de Consulta - especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-08-2022
<p>DONDE DICE;</p> <p>Nº REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS</p> <p>5 ELEVACION LIBRE DE MASTIL (ALTURA DE ELEVACION) 950 mm +/-5%</p> <p>22 ALTURA MAXIMA DE LA MAQUINA (ALTURA DEL PROTECTOR) 2180 mm</p> <p>23 ANCHO MAXIMO TOTAL DE LA MAQUINA 1275 mm</p> <p>SI PODRÍA DECIR;</p> <p>Nº REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS</p> <p>5 ELEVACION LIBRE DE MASTIL (ALTURA DE ELEVACION) 3.000 mm +/-5%</p> <p>22 ALTURA MAXIMA DE LA MAQUINA (ALTURA DEL PROTECTOR) 2170 mm</p> <p>23 ANCHO MAXIMO TOTAL DE LA MAQUINA 1225 mm</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2022
<p>Buenos dias, en respuesta a la consulta realizada, se aclara que se mantiene inalterables las especificaciones técnicas del llamado. Favor remitirse a lo establecido en el PBC.</p>		